ПРОЕКТ

Вносится Председателем

Совета депутатов Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

от                                 №
г. Северодвинск Архангельской области

О досрочном прекращении

полномочий депутата

Совета депутатов Северодвинска

Сухарева В.Ю.

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 43 Устава Северодвинска, на основании личного письменного заявления Сухарева

В.Ю. о сложении своих депутатских полномочий Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

 1.  Считать полномочия депутата Совета депутатов Северодвинска Сухарева

Владимира Юрьевича, избранного по избирательному округу № 1, прекращенными

досрочно.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                           М.А. Старожилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Северодвинска

«О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Северодвинска

Сухарева В.Ю.»

Председателю Совета депутатов Северодвинска 13.09.2018 поступило заявление

депутата избирательного округа № 1 Сухарева Владимира Юрьевича о досрочном

сложении своих депутатских полномочий.

    В соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 статьи 43 Устава Северодвинска

полномочия депутата Совета депутатов Северодвинска прекращаются досрочно в случае

добровольного сложения депутатом своих полномочий.

На основании заявления Сухарева В.Ю. по поручению Председателя Совета

депутатов Северодвинска отделом по правовой работе аппарата Совета подготовлен

настоящий проект.

Принятие данного проекта решения не потребует дополнительного

финансирования из местного бюджета, но потребует внесения изменений в некоторые

муниципальные правовые акты, регламентирующие деятельность Совета депутатов

Северодвинска.

Начальник отдела по правовой работе                                                                 Г.Н. Саладина

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета депутатов Северодвинска:

«О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов

Северодвинска Сухарева В.Ю.»
ПРОЕКТ ВНЕСЕН В СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА:

Председателем Совета депутатов Северодвинска _________________

В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЕКТ ПРЕДСТАВЛЯЕТ:

Саладина Галина Николаевна – начальник отдела по правовой работе аппарата Совета депутатов

Северодвинска
Принять к рассмотрению

Дата Подпись

СОГЛАСОВАНО:

Дата

поступления

Дата

согласования
Примечания Фамилия И.О. Подпись

Правовая экспертиза

   Саладина Г.Н.

Редакционная экспертиза    Зайкова Е.Б.

Отдел по работе с депутатами и

комитетами
   Потоскуев В.В.

Прокуратура г. Северодвинска

Контрольно-счетная палата

Северодвинска

Администрация Северодвинска

Комитеты

по бюджетной политике

по муниципальной собственности,

землепользованию и

предпринимательству

по городскому хозяйству, строительству

и экологии
по социальной политике

по молодежной политике, физкультуре и

спорту
по регламенту и этике

Сведения об авторе (ответственном за подготовку проекта):

Саладина Галина Николаевна – начальник отдела по правовой работе аппарата Совета депутатов

Северодвинска, 50-07-62                                                                 (ФИО, наименование должности, контактный телефон)

(электронная копия проекта решения поступила      )